Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  28 октября  2015 г. №  13/02
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2013 г. № 207/15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района «Усть-Цилемский»

	Совет муниципального района  «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2013 г. № 207/15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района «Усть-Цилемский» следующие изменения:
 пункт 6 приложения к решению дополнить подпунктами  13 и 14  следующего содержания:
«13) содержание учреждения, осуществляющего дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений  и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 14) оборудование, содержание и проектирование ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Усть-Цилемский».».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

председатель совета района
Е.Е.Еремеева